Quod est actum ·XIIII· kalendas februarii anno Domini ·Mº·CCº·XVIº·.
Sig+num Alvire, Dei gratia, comitisse Urgelli, que hoc laudo

et firmo testesque firmare rogo.
Sig+num Guillelme de Pulcro Visso. Sig+num Geralde, domine

de Podio Viride. Sig+num Bernardi de Corbinio, filii Raimundi de
Corbinio. Testium.

Sig+num fratris Petri, prioris de Sanctis Crucibus, qui est testis
et firmavit hanc cartam mandato domine Elvire, comitisse Urgelli.

Sig(signe)num fratris Raimundi, cellararii de Sanctis Crucibus,
testis huius rei. Sig(signe)num mei fratris Bernardi Calvonis, qui
est predictis testis fui.

Sig(signe)num Petri Nicolay, qui hoc scripsit Vosuerd(?), cum
literis additis in ·IIª· linea et cum rasis et rescriptis in tertia linea
et in quarta dampnavi in ·XVª· linea ubi dicitur testium.

1. Interlineat: est ut.

546

1217, febrer, 24

Pere Garreta i el seu fill Pere donen unes cases i vinya de Tàrrega
al monestir de Santes Creus.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2777, núm. 9. Original.

Notum sit cunctis quod ego, Petrus Guerretes et filius meus,
Petrus, in simul quisque nostrum in solidum, per nos et per omnes
nostros, bono animo promtaque voluntate, pro redemptione ani-
marum nostrarum et consanguineorum nostrorum, damus et in
perpetuum concedimus domino Deo et Beate Marie de Sanctis
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Crucibus totique conventui predicti monasterii presenti et futuro,
scilicet omne ius nostrum quod habemus et habere debemus in
corrale, iuxta domos Guillelmi de Areins, scilicet, de tribus partibus
quas ibi habemus in simul cum Raimundus Guerretes, frater meus
nostram medietatem sicut nobis pertinet et pertinere debet. Que
affrontat de prima parte in statica de Sanctis Crucibus, de secunda
in domibus1 Petri de Claresvals, de tercia in cequia molendini de
villa, de quarta in carrera. Et similiter damus vobis quandam vineam
in dominicatura de Pera Mola, que affrontat de prima parte in
chamino, de secunda in vinea Bernardi Bordi, de tercia in terra Petri
Barul, de quarta in terram Petri Morathoni, et unam peciam terre
ad Pratum de Offegad, que affrontat de prima parte et de secunda
in terra Bernardi Calb, de tercia in chamino, de quarta in terra
Guillelmi de Comflent, et aliam peciam ad Podio Conil, que affrontat
de prima parte in terra Raimundi Ferrarii, de secunda in terra
Ferrarii Gener, de tercia in terra Petri Solimia, qui fuit, de quarta
in carera de Verdu, et domos que habemus iuxta Petrum Granellum,
que affrontant de prima parte in chamino, de secunda in domibus
Petri Granelli, de tercia in domibus Guillelmi Alegret, de quarta parte
in corrallum Guillelmi de Pulcro Locco. Quantum hee affrontaciones
includunt et isti termini ambiunt cum introitibus et exitibus et
melioramentis, quos ibi facere potueritis, damus dicto monasterio
in perpetuum, scilicet, omne ius nostrum quod habemus et habere
debemus in supradictis locis, tali modo facimus hanc donacionem
ut recipiatis filium meum Petrum2 in monachum et induatis ei
habitum religionis sicut aliis monachis predicti monasterii, salvo
tamen quod vineam et domos petias terre supradictas habeam et
possideam ego dictus Petrus Guerretes omnibus diebus vite nostre
et post obitum meum sit predicti monasterii, salvo tamen quod si
Petrus, filius meus, transactis duodecim annis non acceperit ha-
bitum religionis vel aliquam excusacionem pro malo ingenio
habuerit et noluerit esse monachus, teneat et possideat omnibus
diebus vite sue. Post obitum meum predictas domos et vineam, et
petias terre et post obitum suum sit de predicto monasterio. Et item
quod si Petrus, filius meus infra predictis duodecim annis non
receperit habitum religionis domus de Sanctis Crucibus non tenea-
tur ei recipere per monachum nec per fratrem et sit omnis honor
sepedicti monasterii in perpetuo sine aliquo retentu quem ibi facere
nequeamus et quanto retinemus dictam donacionem in vita nostra,
preter corrallum quem in presenti habeatis sine omni retentu.
Convenimus vobis dare annuatim de festo in festum sancti Michaelis
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duodecim denarios Barchinonem censuales propter tenedonem ves-
trum afrirmacionem istius donaciones dum dictam donacionem
tenebimus. Et convenimus facere bonam et legalem guiranciam
contra omnes personas faciamus vobis et vestris tenere et possidere
dictam donacionem pacifice et sine ulla contrarietate perpetuo bona
fide et sine dolo.

Quod es actum ·VI· kalendas marcii, anno Domini ·M·CC·
sextodecimo.

Sig+num Petri Guerretes. Sig+num Petri Guerretes, filii eius.
Nos hoc scribere iussimus, firmamus testesque firmare rogamus.,

Sig+num Bernardi Pilia, capellani de Tarrega. Sig+num Bernardi
Calbeti. Sig+num Bernardi de Capraria. Sig+num Guillelmi de
Montalba. Sig+num Raimundi, clerici. Testium.

Bernardus, presbiter hoc scripsit cum literis suprapositis in ·XII·
linea ut dicitur Petrum et hoc signum impressit (signe) quo supra.

1. Repetit: in domibus. 2. Interlineat: Petrum.

547

1217, maig, 1

Pere Bovet, per ell i els seus, ven a Bernat Deodat i als seus, per vint-
i-set sous barcelonesos, un cens de tres sous de Barcelona que
rep d’unes cases arrendades a Gransabor, Fuser i Vachera,
situades a la vila de Montblanc.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2777, núm. 10. Original.

Notum sit cunctis quod ego Petrus Bovet, per me ac meos,
vendo vobis Bernardo Deusde et vestris et cui volueritis tres solidos
Barchinone censuales, quos mihi faciunt Gransabor et Fuser et
Vachera, pro illis domibus, quas pro me tenent in villa Montis Albi,
per ·XX·VIII· solidos Barchinone, unde bene paccatus sum mee
voluntati, renunciando omni, excepcioni non numerate peccunie et
doli. Sicut predicti homines predictum censum mihi faciunt, sic
vendo vobis et vestris, cum ingressibus et exitibus suis et cum omni
iure ibi pertinenti, sive cum omnibus melioramentis que ibi facere
poteritis, franche et libere ad omnes vestras vestrorumque voluntates
omni tempore inde faciendas, sicut melius dici vel nominari potest
vestro vestrorumque proficuo. Et si plus valet huius precii vel a modo
valebit tantum vobis et vestris de ipsa donacione dono et a meo
meorumque posse, iure et dominio eicio et in vestro vestrorumque

JOAN PAPELL I TARDIU782

trado cum hac presente carta et guirentem inde vobis et vestris esse
convenio contra omnes personas in perpetuum.

Actum est hoc kalendas madii anno Domini ·M·CC·XVII·.
Sig+num Petri Bovet, qui hoc iussit scribi et firmari.
Sig+num Dalmacii de Rocheta. Sig+num Bernardi de Altedil.
Berengarius Ortolanus, hoc scripsit precepto B. de Tarrega et

hoc (signe) fecit.

548

1217, novembre, 8

Guillema, el seu marit Ferrer Ricart i Guisla, la seva mare, venen a
l’abat de Santes Creus tot el dret i el domini del mas de Ricard
i del seu terme per quatre-cents seixanta sous barcelonesos
—valor en plata quaranta-tres sous— que els lliura Pere Mulet
per ordre de l’abat.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2777, núm. 11. Original.

Notum sit cunctis quod ego Guillelma et maritus meus Ferra-
rius Ricard et mater mei Ferrarii, Guilia, per nos et nostros vendimus
et concedimus domino Deo et domui Sanctarum Crucum et suis
rectoribus in perpetuum, in manu Petri Muleti, totum nostrum ius
quod habemus vel quoquo modo habere debemus in toto man-
so de Ricardo et suis terminis et pertinentiis atque possessionibus.
Et de nostro nostrorumque iure et dominio atque potestate in ius
et dominium atque potestatem eiusdem domus et suorum, totum
predictum ius nostrum tradimus, transferimus et transmutamus et
etiam in corporalem possessionem predictam domum et suos indu-
cimus et mitimus ad habendum, tenendum et possidendum omnique
tempore expletandum in pace et ad omnes voluntates rectorum
eiusdem domus perhenniter faciendas, absque aliqua nostra nostro-
rumque retentione et exceptione ut melius dici vel intelligi potest
ad proficuum et bonum intellectum sepedicte domus Sanctarum
Crucum. Et nos et nostri semper erimus inde legitimos auctores et
defensores contra omnes personas eidem domui et suis. Et tenemur
inde eidem domui et suis de evictione super nos et omnes res nostras
habendas et habituras in quibus melius accipere voluerint. Accepimus,
enim, per manum tui Petri Muleti ·CCCCLX· solidos denariorum
Barchinone, bone monete curribilis, valente marcha argenti ·XLIIII·
solidos, de quibus bene abere paccati sumus. Et si plus istius valet
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precii vel de cetero valebit, totum damus domino Deo et iam dicte
domui et suis ob remedium anime nostre. Et quantum ad hoc omni
exceptioni non numerate pecunie et dupli enganni et cuilibet alii
iuri et rationi legum et consuetudinum penitus, renunciamus et ut
melius et firmus omni tempore observetur hec omnia predicta et
singula eidem domui et suis. Ego predicta Guillelma tactis Sacrosantis
quatuor Evangeliis per Deum iuro quod ita habeam firmum ut
predicitur.

Actum est ·VI· idus novembris anno Domini ·M·CC·XVII·.
Sig+num Guillelme predicte, qui hoc concedo et firmo atque

iuro. Sig+num Ferrarii Ricardi eius viri. Sig+num Guilie, matris eius.
Nos qui hoc concedimus et firmamus.

Sig+num Guillelmi Seger, sig+num Petri de Bassia, sig+num
Bernardi Tintorerii, huius rei testium.

Sig(signe)num Sancii, qui hoc scripsit precepto R<aiumudi>
de Podio, clerici de Villa Francha.

549

1218, gener, 23

Berenguera, vídua de Pere de Montearagó, ven una vinya i la terra
on és plantada, situada a la Palomera de Lleida, a l’abat de Santes
Creus.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2777, núm. 13. Original.

Notum sit cunctis hominibus, quod ego Berengaria, que fui
uxor Petri de Montearago, defuncti, et ego Guillelma eorum filia
et ego Garciolus, filius quondam dicti Petri de Montearagone,
quisque in solidum, per nos et omnes nostros vendimus et cum
presente instrumento tradimus vobis abbati et priori et conventui
domus Sanctarum Crucum, presentibus et futuris in perpetuum,
quandam vineam cum terre ibi est plantata in termino Ylerde,
scilicet ad Palumbariam in honore vestro, quam scilicet ad censum
·XIII· solidos, per vos tenebamus, sicut affrontat ex una parte in vestra
dominicatura, et ex alia in vinea Petri Moragues et ex tercia in
camino Frage et ex quarta vero parte in vinea Petri de Iacca.
Quicquid supradictis affrontationibus concluditur et terminatur,
sicut Petrus de Montearagone et nos per dominium Sancte Crucis
tenebamus et tenere debebamus, sicut vendimus vobis predictis et
domui Sanctarum Crucum, vineam supradictam, cum terra ibi est
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plantata, pro triginta quatuor mancizis directe pulcris et bonis boni
auri rectique pro centum viginti solidos iaquensis, ex quibus
mancuzis et denariis nostre voluntati vestri paccati sumus et eas
et illos recepimus per manum fratris Stefani, baiuli domus
Sanctarum Crucum in Ylerdam. Et ideo renunciamus exceptioni non
numerate peccunie et doli. Et si forte amplius dicto precio valent
vel in tempore valebit parum vel plurimum totum quicquid sit ex
nostra mera liberalitate damus et concedimus vobis prenominatis
abbati et priori et conventui et domui Sanctarum Crucum in
perpetuum sine aliquo nostro nostrorumque retentu irrevocabili.
Renunciantes omni beneficio minoris precii et decepcionis ultra
dimidium. Ideoque cum presenti instrumento ex omni nostro nos-
trorumque iure et posse predictam vineam cum terra ut est
extrahimus et eicimus et in vestri vestrorumque ius et corporalem
possessionem et tenedonem eam mittimus et transferimus cum in-
gressibus et egressibus, cum melioramentis cunctisque suis perti-
nentibus, ad habendum, tenendum, possidendum et expletandum
et vendendum, dandum seu impignorandum et alienandum et ad
omnes vestras vestrorumque voluntates et domus Sanctarum Cru-
cum omni tempore faciendum, sicut melius dici et intelligi potest
comodo et salvamento domus Sanctarum Crucum. Et nos quisque
in solidum renunciantes beneficio dividende accionis et nostri fa-
ciemus semper inde vobis et domui Sanctarum Crucum bonam et
legalem guirentiam contra omnes personas, excepta potestate nos-
tre. Et prout vitios(?) inde sitis ego dicta Guillelma confitens me
esse perfecte etatis scienter et prudenter. Renuncians omni beneficio
minoris etatis et imperfecte memorie et sine dolo metu et vi tactis
corporaliter sancta quatuor Evangeliis et Cruce iuro me predicta
omnia et singula fideliter observanturam et nunquam contra
venturam verbo vel facto vel aliquo modo per me vel per inter-
positam personam, sic me Deus adiuvet et hec sancta Evangelia
coram posita.

Quod est actum ·X· kalendas februarii anno Domini ·M·CC.
septimodecimo.

Sig+num Berengarie, uxoris quondam Petri de Montearagone,
sig+num Guillelme, eorum filie, iurate, sig+num Garciole, filii Petri,
qui hoc firmamus et concedimus firmarique rogamus.

Sig+num Guillelmi Morudi. Sig+num Bertrandi Scribe, leudarii.
Sig+num Raimundi de Gardia, generi A. de Biosca. Testes.

Sig(signe) Arnaldi Boneti, qui hoc scripsit, cum raso et
rescripto in ·Vª· linea.
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550

1218, abril, 2

Venda que fan Pere, Berenguer i Guillem de Puigvert, juntament amb
Berengueró, fill de Berenguer de Puigvert, per dos-cents cinquanta
sous de Barcelona, a Ramon Cerdà, Elisenda de Falcs, dona
d’Ermengol, a Guerau de Vallclara i altres homes habitants de
la Guàrdia dels Prats, de l’aigua de Piera per regar i perquè
s’aprofiti al molí de l’esmentat lloc.
[A]: Original perdut.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2777, núm. 14. Trasllat de 19 d’agost de 1352, fet per Arnau Correger,
subvicari de Montblanc (Sig+num venerabilis Arnaldi Corregerii, subvicarii
Montisalbi pro illustrissimo domino rege, qui presenti transumpto cum suo
originali bene et fideliter comprobato auctoritatem suam interposuit pariter et
decretum ad hoc ut presenti transsumpto tanquam suo originali in iudicio et
extra fides plenarius ab omnibus inpendatur aponitu hic per manu mei Iohannis
Sabater, notarii publici curie vicarie Montisalbi pro dicto domino rege in cuius
posse dictus subvicarius hanc firmam fecit decima nona die augusti anno a
Nativitate Domini millesimo ·CCC· quinquagesimo secundo, presentibus testibus
Bonanato Burgera et Miquael Treixera de Montealbo, quadam testimonium
permissorum ego dictus Iohannes Çabater sig(signe)num meum aposui et cum
emendatis in undecima linea ubi scribitur ducentessimo clausi et sigillum
apendicum oficii dicto subvicario comissi hi aposui mandato eiusdem).

Notum sit cunctis hominibus quod nos Petrus de Podio Viridi
et Berengarius de Podio Viridi et Guillelmus de Podio Viridi, filii
eius, et ego Berengueronus, filius dicti Berengarii, quisque in
solidum per nos et per omnes nostros vendimus, donamus et con-
cedimus vobis Raimundo Cervera et Elicsendis de Falchs, uxori,
Ermengaudi Sine Terra, et Geraldo de Valle Clara et universis ha-
bitatoribus Gardie de Pratis, tam presentibus quam futuris in
perpetuum aquam et aqueductum sufficientem per terminum Apiere
ubicumque volueritis, salvo iure pleno molendinorum que ibis sunt,
videlicet, Guillelmi de Riberio, et codonine pro ducentis quinquaginta
solidis Barchinone ex quibus omnibus nostre voluntati vestri paccati
sumus. Renunciantes exceptioni non numerate peccunie et doli et
omni beneficio minoris precii et deceptionis ultra dimidium, tra-
dentes vobis et vestris cum hac carta corporaliter possessionem et
tenedonem predicte cequie et aque cum suis pertinenciis qua si forte
unquam destrueretur pro ruina sine inpetu aque vel alio quolibet
modo statim cum volueritis possitis mutare cequiam illam et aquam
capere per dictum terminum ubi volueritis, salvo iure dictorum
molendinorum in facto aqueductu vel quotiens vobis necesse fuerit
suficienter mutato non faciatis nobis vel hominibus nostris, talam
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arborum vel vitium seu fructuum extra cequiam de qua cequia et
aqua rigent et rigare possint homines Apiere semper dum modo
similer in anno unusquisque rigatorum opereretur per totum unum
diem in dicta cequia et aptacione sine purgatione eiusdem sine alia
eorum expenssa. Et nos quisque in solidum in nostri ffaciemus sub
dicto modo vobis et vestris perpetuo dictam cequiam et aqueam
habere, tenere et expletare bona fide. Et erimus inde vobis et vestris
guirentes i deffensores contra omnes personas iuxta vestrum utilem
intellectum et salvamentum et vestrorum. Et renunciamus benefficio
dividende accionis.

Quod est actum quinto nonas aprilis anno Domini millesimo
·CC· octavodecimo.

Sig+num Petris de Podio Viridi, sig+num Berengarii de Podio
Viridi, sig+num Guillelmi de Podio Viridi, sig+num Berengueroni
de PodioViridi, qui hoc firmamus et concedimus. Sig+num Arnaldi
de Timor, militis.

Bernardus de Juneta, eiusdem loci capellanus et Illerdensis
cononicus, qui hoc firmo et + pono, sig+num Yohannis dez Colobrer,
sig+num Arnaldi Paylares de Gardia, testium.

Sig(signe)num Arnaldi Beneti, qui hoc scripsit cum supraposito
in decima tercia linea ubi dicitur sine alia eorum expenssa.

551

1218, abril

Berenguer de Torró torna a Pere Despuig i als seus una peça de terra,
que aquest li havia cedit al mas de Ferretes, a canvi d’una altra
situada al seu domini de Pradellvenent.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2777, núm. 15. Original. Algunes paraules il·legibles perquè la tinta
està esvanida.

Notum sit cunctis quod ego Berengarius de Torrone, per me
et fratres meos, solvo et diffinio atque in perpetuum remito1 et eva-
cuo tibi Petro de Podio et tuis illam petiam terre, quam assignavisti
mihi in manso de Ferretis, nam accipio a te in emenda illius petia
terre, aliam petiam terre in tuo dominio de Pratello Venanz, et sic
per me et meos solvo et diffinio tibi et tuis predictam petiam terre
cum manso de Ferretis, quam in compositone, quam mecum fecisti
mihi2 assignavisti non minus prope hoc in omnibus terminus sit
firma et stabilis predicta composicio omni tempore, nec ego vel
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fratres mei vel aliquis pro nobis aut voce nostra possit tibi vel tuis
aliquid demandare in iam dicta petia terre, set omni tempore tibi
et tuis eam diffinio. Renunciando omni iur[e] publico vel privato
comuni vel singulari legali vel canonico vel consuetudinario que
aliquo modo contra te aut tuos introducere possem.

Actum est hoc mense aprilis anno Domini ·M·CC·XVII·.
Sig+num Berengarii de Torrone, qui hoc concedo et firmo.
Sig+num P<etri> de Colle. Sig+num P<etri> de Minorrisa.

Sig+num Baroneti. Huius rei testium.
Sig(signe) Sancii, qui hoc scripsit precepto R<aimundi> de

Podio, clerici de Villa Francha, cum litteris rasis et emendatis in
secunda linea et appositis in ·IIII·.

1. Rectificat: remito. 2. Interlineat: mihi.

552

1218, agost, 8

Testament d’Hug de Torroja. Dóna a Santes Creus els seus dominis
de l’Espluga de Francolí a canvi de rebre els béns espirituals de
la comunitat monacal.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2777, núm. 16. Original.
B: Trasllat de l’original fet el 7 de març de 1220 per fra Berenguer d’Olzina

(Frater Berengarius de [Ulz]ines, levita qui hoc translatum scripsit et hoc
sig(signe)num feci).

C: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2777, núm. 17. Trasllat fet per fra Ramon de Llorer, diaca i novici
de Poblet (Frater Raimundus de Lauro, diaconus novicius domus Populeti qui
translatum scripsit et suum sig(signe)num posuit), el 19 d’agost de 1231 d’un
altre trasllat (Hoc est translatum fideliter factum a quadam transllato factum
·XIIII· kalendas augusti anno Domini ·Mº·CCº·XXXº·Iº·, quod sic habetur. Hoc est
translatum fideliter factum nonas marcii anno Domini ·Mº·CCº·XXº·).

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Ugo de Turre
Rubea, sanus et incolumis, in meo pleno sensu et memoria integra,
meum facio testamentum, in quo eligo et constituo mihi manu-
missores meos, Petrum de Podio Viridi et Raimundum de Cervaria
et Guillelmum de Guardia et Berengarium de Turre, quibus plenam
confero potestatem dividendi et ordinandi omnes res meas, sicut
in hac presenti pagina subscribi facio. In primis relinquo corpus
meum ad sepeliendum monasterio Sanctarum Crucum et cum
corpore meo ibi sepeliendo ob remedium anime mee et parentum
meorum et omnium fidelium defunctorum. Dono, offero et dimito
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Sancte Marie Sanctarum Crucum et conventui eiusdem loci omnes
domenges meos planos quos ego propriis sumptibus et vomeribus
propriis facio laborari in Speluncam Franculini et in suis terminis
ubicumque sint et omnes vineas et honores, quas et quos habeo
in Spelunca Franchulinii et in suis terminis ubicumque sint et omnes
vineas et honores quas et quos habeo in Speluncha Franchulini et
in suis terminis,1 de quibus mihi datur medietas vel quarta pars
expletorum et unum par gallinarum censualium quod mihi faciebat
Petrus de Monte Far, de quadam pecia terre quam sibi stabilivi de
toto iure et senioratico dicto pari gallinarum pertinenti et pertinere
debenti, et volo quod soror mea Aldiardis redimat ea que ibi sunt
alicui pigneri obligata, et rogo abbatem et capitulum eiusdem loci
quod recipiant me in fratrem et colligant me in suis orationibus
et beneficiis universis. Item ob remedium anime mee et parentum
meorum et omnium fidelium defunctorum dono, offero et dimito
Deo et Militie Templi unum equum meum, cum armis meis et
loricam corporis mei, et equi mei. Adhuc dimito dicte Milicie unum
mansum meum de Rovira, quem habeo apud Speluncam, cum
omnibus honoribus dicto manso pertinentibus et pertinere
debentibus. Similiter ob remedium anime mee et parentum meorum
et omnium fidelium defunctorum dimito Sancte Marie de Solsona
et conventui eiusdem loci, totum hoc quod habeo et habere debeo
aliquo iure vel aliqua ratione in Olius et in suis terminis, et rogo
prepositum et capitulum ipsius loci quod unus de canonicis dicte
ecclesie celebret divina officia singulis annis in perpetuum in tota
quadragesima pro anima mea et parentum meorum et omnium
fidelium defunctorum, et hoc sit super animam prepositi ipsius loci.
Item dimito pro anima mea et parentum meorum et omnium
fidelium defuctorum monasterio Populeti, totum illum mansum, qui
fuit Petri Ysarni, quem habeo apud Ulmelam, cum omnibus
honoribus et pertinentiis suis. Dimito monasterio Vallis Bone, pro
anima mea et omnium parentum meorum illum domenge meum
planum quod habeo apud Ulmela, versus Montem Blanchetum, iuxta
domenge Petri de Aguda et Berengarii de Turre. Volo, eciam, et
mando quod soror mea Aldiardis solvat omnia debita mea, que ego
debeo aliquibus creditoribus in Bas et in suis terminis. Omnia vero
alia debita que ego debeo in Urgello et Silva et in Comalatis et in
toto comitatu Urgellensi et in aliis quibuscumque locis solvant per
medium dicta soror mea et neptis mee Turris Rubea. Instituo mihi
heredem Turrem Rubeam neptem meam in castro et villa Turris
Rubee et in hominibus et feminabus dicto castro comorantibus et

DIPLOMATARI DEL MONESTIR DE SANTA MARIA... 789

in omnibus iuribus que in ipso castro et suis terminis habeo et
habere debeo aliquo iure vel aliqua ratione et in omnibus iuribus
que habeo et habere debeo aliquo modo in villa de Solsona et suis
terminis generaliter in omnibus bonis meis quem habeo et habere
debeo aliquo iure vel aliquo ratione in toto comitatu Urgellensi et
in suis terminis ubicumque sint per omnia loca, sicut melius
continetur in instrumento iam inde confecto, exceptis hiis que ibi
pro anima mea dimito et excepto hoc quod habeo et habere debeo
in Barbentio et in suis terminis, exceptis iuribus meis de Rocha
Laura, que omnia dimito Arnaldum de Turre Rubea, fratri meo, in
omni vita sua et post obitum eius hec omnia revertantur sorori mee
Aldiardi. Volo, etiam, quod dicta neptis mea faciat medietatem
militum quos ego debeo facere et solvat in debitis meis ut superius
est expressum. Instituo mihi heredem Aldiardem, sororem meam,
in castro de Speluncha, exceptis hiis, qui ibi dimito pro anima mea
et in castro de Ullmellis et in castro de Barbencio et de Rocha Laura
et in terminis eorum et in omnibus iuribus que habeo et habere
debeo in Bas et in suis terminis et in illa pecunia, quam ibi dedi
in redimendis quibusdam pigneribus, que ibi de meo proprio redemi
et generaliter in omnibus aliis bonis meis mobilibus et inmobilibus
que habeo et habere debeo aliquo iuro vel aliqua ratione ubicumque
sint per omnia loca, exceptis hiis que accipio pro anima mea et
exceptis hiis que dimito dicte nepti mee et fratri meo prefato, et
ipsa faciat medietatem militum, quos ego debeo facere et solvat in
debitis meis ut superius dictum est. Si vero ipsa soror mea sine prole
legitima obierit, bona que ei dimito revertantur nepti mee Turri
Rubee. Et si ipsa neptis mea sine prole legitima obierit, bona que
ei dimito revertantur sorori mee predicte. Volo, eciam, et mando
quod dicta soror mea atendat de Bas, filio Ugonis de Bas, sicut ego
teneor. Et volo quod milites et homines de Bas et terminorum eius2

iurent et faciant hominium manibus et ore dicte sorori mee sicut
mihi tenentur facere et sicut continetur in instrumento inter me
et ipsos facto, salva in omnibus fidelitate dicti filii Ugonis de Bas.
Volo, etiam, quod dicti heredes mei respondeant in iure uxori mee
de sponsalicio suo si illud quesierit et si aliquid obtinuerit in iure
habeat illud quod obtinuerit super possessionibus sibi ratione
sponsalicii sui obligatis.

Actum est hoc ·VI· idus augusti anno Domini ·Mº·CCº·XVIIIº·.
Sig+num mei Ugonis de Turre Rubea, qui hoc testamentum

facio et firmo et firmari a manumissoribus et a testibus rogo.
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Sig+num Petri de Podio Viridi, sig+num Raimundi de Cervaria,
sig+num Guillelmi de Guardia, sig+num Bernardi de Turre, manu-
missoribus huius testamenti, qui hoc firmant et laudant.

Sig+num Scale de Barchinona. Sig+num Arnaldi de Cabrera.
Sig+num Iachobi de Pratis.

Ego frater Guillelmus Petri accepi firmamentum istius testamenti
a Petro de Podio Viridi et a Berengario de Turre.

Ego Guillelmus Vitalis, hoc scripsi mandato magistri Guillelmi
Terrachone, notarii, die et anno prefixo.

1. Omès a l’original des de et in suis fins a terminis. 2. Interlineat: et terminorum
eius.

553

1219, gener, 25

Ramon de Cervera dóna, a perpetuïtat, al seu fill Guillem de Cervera
i als seus fills i successors, el castell de Montoliu de Segarra amb
tots els habitants amb ple senyoriu sobre totes les possessions
i pertinences per tal que el pugui vendre, canviar, empenyorar
o donar. D’aquesta donació li promet que en serà fidel protector
contra qui atempti contra la seva voluntat.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2777, núm. 18. Original. Presenta lletres esvanides i el pergamí està
estripat a la banda dreta i al mig.

Notum sit cunctis quod ego Raimundus de Cervaria, per me
ac per omnes successores meos, bono animo etiam et voluntate
spontanea, dono, trado et in perpetuum liberaliter concedo vobis
Guillelmo de Cervaria, filio meo, et vestris successoribus et quibus
aliis volueritis castrum meum et villam quod vocat Mont Oliu cum
hominibus et feminabus ibi habitantibus vel habitaturis, cum se-
niorivo pleno, cum terminis et pertinenciis suis et affrontacionibus.
Quod castrum predictum de Monte Olivo a possessione mea meo-
rumque et donacione abstraho et eicio et nec presencialiter cum
hac carta, prout melius et plenius dici scribi vel intelligi potest sive
excogitari et totum etiam prout melius et firmius ego vel antecessores
mei unquam illud habuimus, tenuimus vel possedimus quocumque
titulo vel modo, trado totum et transfero in vestrum proprium et
corporalem possessionem et tenedonem, cum introitibus, exitibus
et melioramentis cunctisque suis pertinenciis et cum omnibus illis
etiam que gratis vel vi in supradicto castro seu villa suis omnibus
suis terminis mihi pertinent vel pertinere debent, aliqua ratione
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aliquo modo vel causa nulla vel meis retenta. Habeatis autem nos
et nostri omni hec suprascripta et singula per donare, vendere,
impignorare, alienare et ad omnes vestras vestrorumque voluntates
in perpetuum et irrevocabiliter faciendas. De omni vero supradicta
donacionem ego et nostri erimus tamen in perpetuum vobis et vestris
boni guirentes et legitimi defensores bona fide contra cunctas
personas et sine omni vestro vestrorumque enganno.

Factum est hoc ·VIIª· kalendas februarii anno Domini ·Mº·CCº·
octavodecimo.

Sig+num Raimundi de Cervaria, qui hoc totum firmo testesque
firmare rogo. Sig+num Guilllelmi de Offegato. Sig+num Bernardi
de Castro Novo. Testes.

Bertrandus Virgili, qui hoc scripsit et hanc manum (mà) fecit.

554

1219, febrer, 16

Guillem de Vilafranca s’ofereix a l’abat Ramon de Rifar de Santes Creus
com a donat del monestir. Prega que, en el cas de morir sense
haver rebut l’hàbit monacal de l’orde del Cister, el portin al cenobi
per ésser-hi sebollit, i si, inspirat per la gràcia divina, vesteix
l’hàbit cistercenc, promet donar tot el seu patrimoni als monjos.
Mentrestant, concedeix als claustrals, a perpetuïtat, tot allò que
posseeix per dret o per raó de senyoriu o castlania a les cases
que van pertànyer a Guillem Adalbert i a les que Pere Mulet va
edificar a Vilafranca del Penedès. Per aquesta renúncia i donació
de drets rep dels béns monacals la quantitat de cent quaranta
sous barcelonesos.
[A]: Original perdut.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2777, núm. 19. Trasllat d’1 de març de 1236 (Hoc est translatum
fideliter factum kalendas marcii anno Domini ·M·CC·XXX·V·) fet per fra Berenguer
Descanos (Fra Berengarius Dezcanos, hoc translatum scripsit et hoc sig(signe)num
fecit die et anno prefixis).

In Dei nomine. Sit notum cunctis hominibus quod ego G<ui-
llelmus> de Villa Francha, bono animo et spontanea voluntate, in
perpetuum dono et offero meipsum domino Deo et venerabili mo-
nasterio de Sanctis Crucibus, tam in vita quam in morte, per
confratrem in manu dompnum R<aimundi>, abbatis, tali videlicet
pacto que si me mori in seculo cotigerit faciam me prefato mo-
nasterio defferri; si vero inspirante Divina gratia habitum religionis
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in Cistercensi ordine recepero, promito in monasterio iam dicto
agere et portare pecuniam meam. Nunc, autem, cum hoc presenti
instrumento perpetuo valituro absolvo et diffinio, dono, laudo et
concedo in perpetuum, per me et omnem posteritatem meam, pro
salute anime mee et omnium parentum meorum, prefato monasterio
quicquid habeo vel habere debeo aliquo iure, ratione, dominio et
castlanie in domibus que fuerunt fratris G<uillelmi> Adalberti et
in domibus quas P<etrus> Muleti edificavit, que se tenent cum illis
a parte orientali et in habitatores earum presentes et futuros et in
omnem honorem que iam dictum monasterium habet in Villa
Francha et in terminis suis vel deinceps habere vel adquirere poterit,
emptione vel dono sive aliqua ratione que dici vel nominari potest,
ita sane que deinceps ego nec mei nec etiam aliquis homo vel femina
pro me vel pro meis ulla voce vel ratione ibi aliquid requiramus
vel requirere faciamus ullo unquam in tempore, set sicut melius dici
et sanius intelligi potest habeat iam dictum monasterium et fratres
eiusdem presentes et futuri prefatas domos cum habitatoribus
earum et omnem honorem que modo habent vel deinceps habere
et adquirere poterint in iam dictam villam et in suis terminis,
franche, libere et quiete sine omni meo meorumque contradictio
et impedimento. Pro hac autem donacione et absolucione accipio
de beneficis iam dictum monasterium ·C·XL· solidos bone monete
Barchinone, quos omnes me habuisse et recepisse profiteor, ideoque
renuncio exceptioni non numerate pecunie.

Quod est actum ·XIIII· kalendas marcii anno Domini ·M·CC·XVIII·.
Sig+num G<uillelmi> de Villa Francha, qui hanc donacionem

et absolucionem firmo, laudo et concedo testibusque firmare rogo.
Sig+num Iohannis de Sala Viridi, sig+num Iohannis de Sala

Viridi, armigeris eius, sig+num B. de Miri Raimundi, huius rei testes.
Ego frater G<uillelmi> Petri, qui hoc scripsi et hoc (signe)

signum feci cum literis rasis et emendatis in ·XII· linea et in ·XIIII·.

555

1219, agost, 6

Arsenda de Banyeres i el seu fill Peret de Banyeres prometen a Pere
Mulet de Vilafranca del Penedès que respondran, sense que en
surti danyat ni damnificat, del deute de cent morabatins que
Guillem de Santa Oliva havia contret i del qual en van sortir
fiadors.
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A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2778, núm. 1. Original. Estripat i tacat. Presenta dificultats de lectura.

Notum sit cunctis quo ego Arsendis et filius meus Peretus de
Bagnearis, per nos et nostros, convenimus tibi Petro Muleti de Villa
Francha te servare indemnis et ab omni dampno et missione tueri
de illa fideiussione centum morabetinorum, quam pro nobis et
precibus nostris Guillelmo de Santa Oliva fecistis [quorum] est
terminus usque ad carniprivium. [Quod] si forte aliquod dampnum
vel missionem inde te oportuint fallimento nostro fustinere totum
convenimus tibi et tuis statim restituere et emendare tibi voluntati
de quibus omnibus superius et inferius scriptis, credatur tuo plano
verbo sine omni causa et sacramento ac calumpnia, et etiam ultra
prefatum terminum possis nos compellere persolvendi predictum
debitum et eiciendi te alisque omni tuto de prefata fideiussione
dampno et ad tuam maiorem securitatem, si in his omnibus pres-
criptis defeceris et defectu nostro pacabis predictos ·C· morabetinos,
modo in presenti vendimus et concedimus tibi iam dicto Petro
Muleti et tuis omni tempore vel cui aut quibus aliquo modo dare
volueris pro predictis ·C· morabetinos omnia nostra iura integriter
sine ulla diminucione, cum senioratico que habemus, tenemus et
habere debemus aliquo modo seu aliqua iuris ratione apud Guar-
nices et Salfores, pro cunctis locis ibi et in eorum quadris et terminis
cum hominibus, mulieribus, censibus, usaticis, questiis, forciis,
totltis, laxacionibus, inventionibus et eorum terris, vineis cultis ibi
incultus, quartis, quintis, taschis, decimis, locido, cibariis, gravis
aliisque quibuslibet agrariis et firmamentis, stabilimentis, empa-
ramentis sive cum omnibus aliis scriptis vel non scriptis que aliquo
modo possunt dici vel intelligi, inde vel ibi nobis pertinentibus sine
ulla exceptione. Que omnia scripta et singula, cum introitibus et
exitibus et eorum pertinenciis trahentes de nostro posse et dominio
in tuum tuorumque dominium et posse transferimus, transmutamus
et incorporamus istorum pssessionem te introducimus ad habendum,
tenendum omnique tempore possidendum et expletandum et ad
omnes tuas tuorumque voluntates inde vel ibi, nunc et in perpetuum,
faciendas, secure et potenter in pace, emptione tua propria absque
aliqua nostra nostrorumque retentione et inquetacione ut melius
dici et intelligi potest ad tuum et tuorumque salvamentum et com-
modum et si hec predicta apreciabuntur aliquo tempore ad maiorem
quantitatem precii ultra predictos ·C· morabetinos, postquam eos
persolveris totum illud plus et omnia alia prescripta de nobis et
nostris in perpetuum sint tibi et cui tu volueris difinita data et
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remissa absque aliqua nostra nostrumque retencione, unde omni
excepcioni non numerate pecunie et nec habiti auri et exceptioni
duplice decepcionis et cuilibet alteri iuri legali vel canonico aut
consuetudinario et privilegio ecclesiastico ac mandato deicali vel
laicali facto aut facturo que contra hoc aliquo modo valeremus
inducere omnino renuciamus, promitentes tibi et tuis nos esse
semper guarentes et defensores huius condicionis prescripte vendi-
cionis et uterque nostrum insolidum tibi et tuis de eviccione
tenantur super nos et in nostris rebus mobilibus et immobilibus,
quibus melius tua auctoritate volueris recipere.

Actum est hoc ·VIII· idus augusti anno Domini ·Mº·CCº·XVIIIIº·.
Sig+num Arsendis, predicte, sig+num Pereti de Bagneariis, eius

filius, qui hoc concedemus et firmamus firmarique rogamus.
Sig+num Geraldi Petri, qui hoc concedo et firmo.
Sig·SSS·num Petri, presbiteri in cuius posse et per hanc cartam

firmavere Arsendis de Bagnearis in similem.
Sig+num Barceloni de Sancta Oliva. Sig+num Berengarii de

Spinelis. Sig+num Berengarii Durandi. Testium huius rei.
Iacobus, levita, qui hoc scripsit, precepto Raimundi de Podio,

clerici de Villa Francha, cum literis suprapositis in octava linea, die
et anno quo su(signe)pra.

556

1219, novembre, 17

Ermessén, amb el consentiment del seu marit Pere d’Arbeca, ven a
Bernat Deodat un censal de cinquanta sous barcelonesos de preu
i de pensió anual, a pagar el dia de Tots Sants, sis sous de
Barcelona. Com a garantia li deixa un hort situat al terme de
Montalbà.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2778, núm. 2. Original. Presenta lletres esvanides i taques.

Sit notum cunctis quod ego, Ermessendis, cum voluntate viri
mei, Petri de Arbeca, famis tempestate constricti, quisque nostrum
pro toto, per nos ac per omnes nostros, vendimus vobis Bernardo
Deodato et vestris cui volueritis ·VI· solidos Barchinone censsuales
et dominium, quos assignamus vobis super unum ortum in termino
de Montis Albi, pro ·L· solidos Barchinone, de quibus a vobis
confitemur nos bene esse paccatos, renunciantes omni exceptioni
non numerate pecunie et doli. Ortus affrontat de una parte in
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Granana, de secunda in Iohanne de Ulmiag, de tercia in Buschavida,
de quarta in Tomas. Dictos ·VI· solidos Barchinone vendimus vobis
et vestris et dominium integrum assignamus vobis et vestris in
predicto orto, ita quod de inde alium dominum de orto non eligamus
nisi vos et vestros et persolvamus eos vobis annuatim in festo
Omnium Sactorum de bona moneta in Barchinonam curribilis sine
omni contradictio. Et cum hoc presenti instrumento de nostro iure
et dominio dictum ortum eicimus et in vestro iure posse et dominio
illum mitimus et tradimus franchum et liberum ut melius dici ac
intelligi potest ad omnem vestram vestrorumque voluntatem penitus
faciendam. Et si de inde amplius valebit ista vendicio vel modo valet
totum in donacione libere vobis et vestris damus. Et de vendicione
et pignore faticam ibi ·X· dierum habeatis. Et liceat vobis precio
retinere comuni fusi faciamus inde nostram voluntatem, salv<o> in
omnibus iure vestre et censsu et fatica et dominio.

Actum est hoc ·XI· kalendas decembris anno Domini ·Mº· CC·XIXº·.
Et ego Ermessendis iuro per Deum et super sancta quatuor
Evangelia hanc venditionem semper ratam et firmam habere et quod
nunquam eam ulla ratione vobis contradicta.

Sig+num Ermessendis, iurare. Sig+num Petri de Arbeca.
Sig+num Guillelmi, filii eorum. Nos qui hoc iussimus scribi et
firmari.

Sig+num A<rnaldi> Pelliparii. Sig+num B. de Molestelo. Testes
huius rei.

Non est in dignum Berengarium ponere signum ·SSS·.1

Ego Petrus de Altet, levita, hoc scripsi iussu B<erengarii> de
Tarrega (mà).2

1. Lletra de diferent mà i escrita amb tinta distinta, potser posteriorment: Non es
in dignum Berengarium ponere signum ·SSS·. 2. Hi ha una mà dreta dibuixada.

557

1220, gener, 3

Pere Mulet i la seva esposa Barcelona donen a l’abat Ramon de Rifar
de Santa Maria de Santes Creus, per la salvació de la seva ànima
i de la dels seus pares i avantpassats, les cases noves de Vilafranca
del Penedès, veïnes a les del monestir, les quals Guillem Adal-
bert, monjo ja difunt, havia aportat al cenobi. També fan donació
dels honors que havien pertangut a Ramon de Figuerola i a Pere
de Fonollar. A més, lliuren el mas que havia estat d’Esteve de
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l’Argilaga i la vinya situada entre un torrent rocós i l’honor
de Berenguer d’Espinells. També atorguen al cenobi cinc-cents
cinquanta sous de cens que reben de Ramon Despuig pel mas
Ricard. Finalment donen a Santes Creus l’honor comprada a
Ramon i Ferrer Ricard que havien adquirit a Bernat Doi, i la
propietat comprada a Marieta Flequera, veïna a la dels monjos,
que era del domini i jurisdicció de fra Guillem Adalbert.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2778, núm. 3. Original.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2778, núm. 4. Trasllat (Hoc est translatum fideliter translatatum cuius
series sic ordinatur) fet per Pere Jaume, per manament de Ramon Despuig,
clergue de Vilafranca, i Berenguer Bonell, notari de Vilafranca del Penedès,
el 8 de gener de 1233 (Sig+num Petri Iacobi, qui hoc translatum precepto
R<aimundi> de Podio, clerici de Villa Franca et Berengarii Bonelli, notarii eius
[...]) i del qual foren testimonis Berenguer Cullerer, prevere, A. Rovira,
Guillem de Lillet, Bernat Vidal i Berenguer Bonell.

Sit notum cunctis quod ego Petrus Mulet et uxor mea Bar-
chinona offerimus, damus et, cum hac presenti carta perpetue
valitura, tradimus domino Deo et vobis fratri Raimundo, abbati, et
monasterio Sanctarum Crucum, ob remedium animarum nostrarum,
illas domos nostras novas, quas habemus apud Villam Francham,
iuxta domos vestras, que fuerunt fratris Guillelmi Adalberti,
monachi, quondam, vestri. Damus autem eas vobis cum ingressibus
et regressibus suis et cum omnibus suis pertinenciis de abisso usque
ad celum. Damus, etiam, vobis et prefato monasterio honorem qui
fuit Raimundi de Figuerola, et honorem qui fuit Petri de Fonolar
et uxoris sue et suorum. Damus, preterea, vobis mansum et honorem
qui fuit Stephani de Argilaga et uxoris sue ac filiorum eius, et vineas
que sunt inter fluvium litarum et honorem Eimerici de Spinles.1

Illos autem ·D·L· solidos, quos habuit Raimundi de Podio, pro manso
Ricardi, cum iure quod nobis ibidem competit pro ipsis quingenti
quinquaginta solidis, iam dictis, nichilominus damus vobis. Adicimus,
etiam, presenti donacioni, honorem, quem emi a Raimundo Ricardo
et Ferrario Ricardo, et illum honorem, quem emi a Bernardo Doi2

et uxore sua, qui, scilicet, erat quondam,3 sub dominio Petri de
Fonolar. Emptionem, quam feci a Marieta Flequera, que est contigua
domibus vestris et que fuit de iurisdictione et dominio fratris
Guillelmi Adalberti, similiter dono vobis. Hec omnia, suprascripta
singula et universa, damus et tradimus vobis et monasterio memo-
rato, sicut ea melius habemus vel habere debemus aliquo modo vel
aliqua ratione ad omnes voluntates vestras inde in perpetuum
faciendas, cum omnibus terminis ac pertinenciis suis, sicut melius
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resonat insrumentis inde confectis. Quantum ad presentem dona-
cionem continet cedimus vobis et in vos transfferimus ac trans-
mutamus omne ius omnemque actionem nobis pro his singulis et
universis competentem vel competituram, tam utilem quam directam.
Adhuc damus et concedimus vobis omnia vasa vinaria, que habemus
parva et magna, cum duabus tonnis que fuerunt fratis Guillelmi
Adalberti. Ad maiorem4 vero utilitatem et securitatem vestra et
vestrorum successorum renunciamus actioni in factum et exceptio-
nibus ex edicto quod metus causa vel doli clausula provenientibus
seu etiam proventuris. Et specialiter ego, Barchinona, renuncio
expressim et ex certa sciencia, amore Dei et intuitu pietatis, pri-
vilegio sexus5 et dotis, renuncians generaliter cum marito meo
prefato, omni alii iuri et beneficio canonico vel civili, generali vel
speciali, scripto vel non scripto civili vel consuetudinario. Nos, vero,
frater Raimundus, abbas suprascriptus, et conventus noster, aten-
dentes beneficium liberalitatis tui Petri Muleti et uxoris tue
suprascripte Barchinone et acfectionem6 dilectionis qua nos domum
nostram ambo amplectimini in visceribus karitatis, laudamus et
concedimus vobis quod hoc omnia universa et singula, que nobis
cum presenti carta traditis et donatis et omnia que ex donacione
vel racione fratris Guillelmi Adalberti ad nos et domum nostram
quocumque modo pertinent vel pertinere dabent, cum omnibus
honoribus adquisistis vel adquirendis a nobis oblatione fidelium vel
alio quocumque modo infra terminos Olerdule et Castri Veteris de
Marcha, a colle Alberici in antea versus Villam Francham teneatis
et possideatis et expletetis usufructuario iure in omni vita vestra
tantum, ita quod de fructibus et expletis faciatis per omnia
voluntatem vestram. Altero, vero, vestrum decedente7 qui superstites
fuerit non possideant nisi solummodo medietatem et hoc in vita
sua tantum et post eius obitum medietas que apud eum remanserat
possidenda ad nos et monasterium vestrum pleno iure revertat ac
cum proprietate nostra consolidetur, sicut et facerat altera medietas
predecedentis que ad nos devolvenda erat. Et sic utriusque de-
cedentes8 sua medietas ad nos et nostros successores libere et absque
omni contradiccione revertatur.